
カトリック鈴蘭台教会 週報 2019（令和元）年 6月 23日 

今日(6月 23日) の聖歌 

入祭：411/①②  奉納：130/①②  拝領：97/①②  閉祭：387①②③ 

今週 

1.  29日(土)、「聖パウロ書店」支援の講演会が、午後 1 時 30 分より神戸中央教会であります。 

       ―「イエスに出会った女性たち」 講師： 英(はなぶさ) 神父― 

2. 30日(日)ミサ後、信徒総会を行います。ご出席をお願いします。         

各委員会・係からのお知らせ 

1. 社会活動委員会より・ 

 ① 今年も、「口と足で描く芸術家協会」からの暑中絵はがき等の販売斡旋のご案内を聖堂入口 

   付近に掲示しております。この団体は、世界の両手が使えない人々が、口や足で絵を描くこ 

とにより、障碍者の学習と自立をめざすことを目的として設立され、収益金は障碍者の社会 

復帰のために使われます。6月 30日(日)までの受付とさせていただきますので、ぜひ一度ご 

覧ください。購入を希望される方は、備え付けの申し込み用紙に、お名前と希望の品番に数 

量を書き入れ、申し込み袋にお入れください。なお代金は、商品のお届け時に頂戴いたしま 

すので、よろしくお願いいたします。 

 ② 13日(木)は、鈴蘭台の炊き出し担当日でした。配給数 95名に対し、22名の方々にご支援 

をいただきました。また、募金並びにお米の寄贈にも厚く感謝いたします。これからも祈り 

とともにご協力よろしくお願い申し上げます。 

2. 新着図書のご案内・ 

    教皇フランシスコ講話集の申し込みの受付をしています。定価 700円です。 購入を希望さ 

  れる方は、聖堂後方机上の申し込み用紙に氏名をご記入ください。締め切りは 6月 30日です。 

3. 日曜学校より・ 

  7月 21日(日)、「夏のお楽しみ会」があります。今年の工作は陶芸をします。参加を希望さ 

れる方は、聖堂後方机上の申し込み用紙(工作案内書)に必要事項をご記入のうえ、7月 14日(日) 

までにお申し込みください。 

 

2019年 聖ペトロ使徒座への献金について(お願い) 

 

6 月 29 日(土)は聖ペトロ・聖パウロ使徒の祭日です。今年はその前の日曜日 23 日が聖ペトロ

使徒座への献金の日になっています。 

ローマ司教である教皇との一致と協力のしるしとして、毎年全世界において集められる献金は、

ローマ教区における慈善活動のためのみならず、教区外の様々な目的のためにも使われており、

教皇様の意向の実現を支える一助となっています。 

世界の人々にいつも心を注いでおられる教皇様に使っていただくために献金をお送りするとと

もに、「私のために祈ってください」といつも頼まれる教皇様のために祈りを捧げましょう。 

本日の堂内献金は、このために捧げられますのでよろしくお願いいたします。 


